
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS 
Avenida Manoel Gracindo – Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI  CEP 64.900-000  

Telefone: (89) 3562-1137- 3562-1103 / e-mail: cabjdiretoria@ufpi.edu.br 

 
 

CONVOCAÇÃO 

 
 

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus - CTBJ, no uso de suas atribuições 

legais, 

 
 

Resolve: 

 

Convocar os candidatos abaixo relacionados classificados no PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL. 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS CPF 

2ª Helena Sousa de Oliveira 079.154.253-07  

3ª Gabriel Oliveira Campos Mourão de Sousa 050.881.453-73 

 

 Os candidatos devem enviar para o e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br, no período 

de 01/09/2020 à 08/09/2020, as informações necessárias para o recebimento do Auxílio 

Estudantil.  

O não envio no prazo estipulado implica na substituição do candidato. 

 

Informações necessárias: 

 

1. Nome completo do candidato(a) beneficiado(a); 

2. Conta corrente ou poupança, sendo o aluno o titular da conta. (nº da conta, agência, 

operação, corrente/ poupança e nome do banco); 

3. Número do NIS ou NIT. O mesmo pode ser obtido no site: https://cnisnet.inss.gov.br/ 

Caso a sua família esteja cadastrada no Cadastro Único para Programas Sociais (Exemplo: 

Bolsa família) é só consultar o número do NIS no 

site: https://meucadunico.cidadania.gov.br 

 

 

 

Bom Jesus - PI, 01/09/2020. 

 

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
https://cnisnet.inss.gov.br/
https://meucadunico.cidadania.gov.br/

